
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: PROROGA BANDO PER LA CONCESSIONE DI NUOVI LOCULI
NEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO DI SARNANO E NEL CIMITERO
DELLA FRAZIONE DI GIAMPERETO AL 30.09.2019

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 150 del 29-08-2019

L'anno  duemiladiciannove il  ventinove del mese di agosto alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 29-08-2019 n. 150

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 29-08-2019 n. 150

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarità tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABRINA TIDEI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 29-08-2019 n. 150

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 24.01.2019 è stato approvato il Bando per-

la concessione di n. 81 nuovi loculi nel cimitero del capoluogo di Sarnano e n. 36 nel
cimitero della frazione di Giampereto;
il Bando per l’assegnazione dei loculi è stato pubblicato all’Albo Pretorio e che lo stesso è-

stato affisso tramite manifesti nei luoghi pubblici e/o aperti al pubblico;

CONSIDERATO che, alla scadenza, sono pervenute all’Ente un numero di richieste inferiori
rispetto alla disponibilità prevista, ovvero per il cimitero capoluogo sono stati richiesti n. 65 loculi,
a fronte di n. 81 loculi totali disponibili da progetto, mentre per il cimitero rurale di Giampereto
sono state presentate n. 10 richieste a fronte dei n. 36 loculi previsti;

ATTESO che, in quanto opera autofinanziata, le risorse finanziarie necessarie a coprire la relativa
spesa dipendono dalle concessioni rilasciate;

RITENUTO, dunque, al fine di procedere quanto prima alla realizzazione dei summenzionati loculi
nei cimiteri comunali, di prorogare i termini del bando per la concessione di nuovi loculi “de quo”;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di polizia mortuaria approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 30 del 24/07/2018;

VISTO il parere favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal
Responsabile dell’Ufficio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ;

Con voti favorevoli unanimi, espressi ed accertati nelle forme di legge;

DELIBERA

Di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di prorogare la scadenza del Bando per la concessione di nuovi loculi nel cimitero del2)
capoluogo di Sarnano e nel cimitero della frazione di Giampereto, per ulteriori giorni trenta,
ovvero fino alle ore 12.00 del 30/09/2019;

Di demandare al Responsabile del Servizio interessato l’adozione di tutti gli atti connessi e3)
consequenziali per dare attuazione al presente atto;

Di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in4)
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, secondo
quanto stabilito dall’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 29-08-2019 n. 150

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione unanime e favorevole, resa
nei modi di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 05-11-2019

Lì, 05-11-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 05-11-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 1016

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 29-08-2019 n. 150

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

